
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 16. 2. 2017 

 PID:  MFCR7XCHLQ 
 Č. j.: MF-20517/2016/4501-80 
 Počet listů: 2 

Přílohy: 0 
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – XVIII.  
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Rekonstrukce a prodloužení 
sběrače B do Radvanic“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 640870. 
Zadavatel dne 10. 2. 2017 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona 
VZ 

 
Dotaz č. 85 : 
Zadavatel v dodatečných informacích č. VI v odpovědi na dotaz č. 16 uvedl, že pro splnění 
technické kvalifikace je uchazeč oprávněn doložit osvědčení na stavební práce v oboru 
realizace inženýrských sítí spočívajících ve výstavbě vodovodu nebo kanalizace nebo 
plynovodu na poddolovaném území s nebezpečným výskytem důlních plynů ve finančním 
objemu min. 50 mil. Kč bez DPH. 
Následně zadavatel v dodatečných informacích č. XV. v odpovědi na dotaz č. 82 odpovídal na 
dotaz vztahující se k finančnímu objemu požadované reference, kde uvedl: - "Pokud by tedy 
uchazeč doložil referenci na stavební práci, která byla realizována na poddolovaném území s 
nebezpečným výskytem důlních plynů, v celkovém fin. objemu min. 50 mil. Kč bez DPH, v 



  Strana 2 

rámci které se realizovala výstavba přeložky plynovodu, vodovodní přípojky, splaškové 
kanalizace a přípojka plynu a tyto konkrétní požadované práce by nebyly realizovány ve fin. 
objemu alespoň 50 mil. Kč bez DPH, nebude taková reference uznána..." 
Dotaz: 
Chápeme správně, že odpověď zadavatele na dotaz č. 82 se týká pouze finančního objemu 
požadovaných prací, přičemž věcná/obsahová náplň (i s ohledem na skutečnost, že při její 
změně by musel zadavatel posunout lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku) 
požadovaného osvědčení zůstává stejná ve smyslu odpovědi na dotaz č. 16? 
 
Odpověď: 
Ano uchazeč chápal odpověď zadavatele na dotaz č. 82 správně, ale s ohledem na vyřízení 
námitek proti zadávacím podmínkám ze dne 13. 2. 2017, byly kvalifikační požadavky 
změněny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 

 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2017-02-16T14:00:25+0100
	Ing. Radmila Musilová




